АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня 2018 года                                 № 48/1                           ст.Новороговская
Об утверждении Плана мероприятий по отмене с 1 января 2019 года
расходных обязательств, не связанных с решением вопросов,

отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными

законами, областными законами, к полномочиям органов местного самоуправления Новороговского сельского поселения
  В целях отмены с 1 января очередного финансового года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами, к полномочиям органов местного самоуправления Новороговского сельского поселения, руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами, к полномочиям органов местного самоуправления Новороговского сельского поселения согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Новороговского    сельского поселения.
Глава Администрации

Новороговского сельского поселения                                 О.С.Григорова
Приложение
к постановлению Администрации
Новороговского сельского поселения

от 28.06.2018г. № 48/1
ПЛАН

мероприятий по отмене с 1 января 2019 года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами, к полномочиям органами местного самоуправления Новороговского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Ответственное должностное лицо

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспечить проведение анализа установленных муниципальным образованием «Новороговского сельское поселение» расходных обязательств и выявление расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участия в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных органам местного самоуправления поселений в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами)
	до 15.08.

2018
	Сектор экономики и          финансов Администрации Новороговского сельского      поселения
	Заведующий сектором       экономики и финансов

	2.
	Обеспечить доведение информации о результатах проведенного анализа до Главы администрации Новороговского сельского поселения
	до 21.08.

2018
	Сектор экономики и          финансов Администрации Новороговского сельского      поселения
	Заведующий сектором       экономики и финансов

	3.
	Обеспечить доведение информации о результатах проведенного анализа до Собрания депутатов Новороговского сельского поселения
	до 25.08.

2018
	Администрация Новороговского сельского      поселения
	Глава администрации Новороговского сельского поселения

	4.
	Обеспечить разработку проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления об отмене расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участия в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных органам местного самоуправления поселений в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами)
	01.09.2018
	Сектор экономики и          финансов Администрации Новороговского сельского      поселения
	Заведующий сектором             экономики и финансов

[image: image1.png]